[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 65/2013
Solicita informações referentes à limpeza do Rio Aracaí, no Jardim Renê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Na matéria publicada no Jornal O Democrata, de 1º de Março de 2013, com o título “Após risco de inundação, prefeitura limpa trecho do Rio Aracaí” (cópia anexa) há informações de que as máquinas da Prefeitura estão fazendo a limpeza de vários trechos onde a vazão de água é menor e, ainda que esse trabalho prossegue em regiões nos mais diversos pontos do Município. No entanto, aparentemente as máquinas fizeram o serviço apenas de um pequeno trecho do Rio Aracaí, próximo à ponte.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por quais motivos as máquinas foram retiradas sem fazer o serviço em todo o trecho do Rio Aracaí?
2. As máquinas voltarão a limpar o Rio Aracaí em toda a sua extensão. Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para a retomada dos serviços. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de março de 2013.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2013 - 22:09:08 01790/2013
/vtc